
      Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”

Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)                                  
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799

e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it
(Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)

Sito Web: https://www.icborrellofiorentino.edu.it
                  

************
Lamezia Terme, 17.03.2022

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo Pretorio 

Alla Sezione Pon 

Agli atti 

Oggetto:  Determina anticipazione di cassa per il pagamento delle spese di pubblicità attinenti al 
Progetto   “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione” Fondi  Strutturali  Europei  – Programma
Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  - Infrastrutture  per  
l’istruzione  – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale  (FESR)  – REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  – (FESR)  
“Promuovere  il  superamento  degli  effetti della  crisi  nel  contesto della  pandemia  di COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente dell’economia”  – Obiettivo  specifico 13.1:  Facilitare  una  ripresa  
verde,  digitale  e  resiliente dell'economia  - Azione  13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la trasformazione  digitale  nella  didattica  e  
nell'organizzazione. 
 Codice  Progetto:  13.1.2A-FESRPON-CL-2021-243   

Codice  CUP:  J89J21011090006 

Codice CIG:   Z1E34FEE24  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO                                   Avviso  pubblico  prot.n.28966  del  6  settembre  2021.    “Digital  board:   

trasformazione digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione”    Fondi  Strutturali

Europei  –  Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e

ambienti  per   l’apprendimento” 2014-2020  -   Fondo  europeo  di   sviluppo

regionale  (FESR)  –  REACT  EU    Asse  V  Priorità  d'investimento:  13i  -  (FESR)

“Promuovere   il   superamento  degli   effetti  della  crisi   nel   contesto  della

pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e preparare  una

ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico 13.1:  

Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -    Azione  

13.1.2  “Digital    board:   trasformazione   digitale   nella   didattica   e

nell’organizzazione”  del 27/04/2021    -    Obiettivi    Specifici    10.1    e    10.2    -

Azioni    10.1.1  e    10.2.2; 

VISTA    la   nota.   Prot.  AOODGEFID  -  0042550   con  la  quale  la  competente  Direzione   

1

 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

06
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I
C

Z
IC

86
80

08
 -

 A
E

E
E

3B
D

 -
 I.

C
. B

O
R

R
E

LL
O

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

15
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
D

/1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/77/Francesco_Fiorentino.gif


Generale  ha  comunicato  l’autorizzazione  del   progetto  dal   titolo   “Digital

board: trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”,    –  codice

13.1.2AFESRPON-CL-2021-243  proposto  da  questa  Istituzione  Scolastica  per  un

importo pari  a  Euro  €  40.631,76; 

   VISTO  il  decreto  di  assunzione  in  bilancio  prot.  n.  11573  del  01.12.2021; 

   VISTE                                  le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai

   FSEFESR  2014-2020; 

VISTO il  D.I.  n.  129/2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 44, commi 1

e 2,  che afferma “Il  dirigente  scolastico svolge  l’attività  negoziale  necessaria

all’attuazione  del  P.T.O.F.  e  del  programma  annuale,  nel  rispetto  delle

deliberazioni  del  Consiglio  d’istituto  assunte  ai  sensi  dell’articolo  45.  Nello

svolgimento dell’attività negoziale, il dirigente scolastico si avvale della attività

istruttoria del D.S.G.A.”;   

VISTA  la Determina per l’affidamento diretto della fornitura di N.2 TARGHE FOREX PER
PROGETTI PON FSE/FESR DA ESTERNO 100X70 CM SPESSORE 5 MM CON STAMPA
DIRETTA  mediante  Ordine  Diretto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA), prot. n. 1669 del 29.01.2022; 

VISTO  l’ordine diretto di acquisto su MEPA n. 6616847, per la fornitura di N.2 TARGHE
FOREX PER PROGETTI PON FSE/FESR DA ESTERNO 100X70 CM SPESSORE 5 MM
CON STAMPA DIRETTA, prot. n. 1675 del 29.01.2022;

VISTO Il  Documento di  trasporto n.  6 del  14.02.2022,  rilasciato dalla  Ditta  CAMBRIA
LUCA  Sede:  NAPOLI  (NA)  VIA  CROCE  ROSSA  27  cap  80131  Indirizzo  PEC:
CAMBRIALUCA@PEC.IT  Codice  fiscale:  CMBLCU83L20F839A  Partita  IVA:
07489721212, acquisito agli atti con prot. n. 2686;

TENUTO CONTO che il Collaudatore,  in presenza del Dirigente Scolastico e del Direttore S.G.A., 
ha provveduto al collaudo di quanto sopraindicato dando esito positivo come 
risultante dal verbale prot. n. 3573 del 05.03.2022;

TENUTO CONTO del certificato di regolare esecuzione/attestazione di conformità, giusto prot. 
N. 3589 del 07.03.2022;

CONSIDERATA la fattura N14E/22 del 06/03/2022 emessa dalla Ditta CAMBRIA LUCA Sede: 
NAPOLI (NA) VIA CROCE ROSSA 27 cap 80131 Indirizzo PEC: 
CAMBRIALUCA@PEC.IT Codice fiscale: CMBLCU83L20F839A Partita IVA: 
07489721212 pari ad € 327,86+ Iva 22% per un complessivo di € 399,99 
( euro trecentonovantanove/99 );

VERIFICATA con esito positivo la regolarità contributiva dell’azienda come da DURC n. 
prot. INAIL_31769166 con Data richiesta 01/03/2022 e Scadenza validità 
29/06/2022; 

RITENUTO                    che, pertanto, nulla osta alla liquidazione della relativa fattura;

ACQUISITO il parere positivo del Direttore dei servizi generali amministrativi in merito alla 
disponibilità di cassa di Codesto Istituto;

DETERMINA
2

 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

06
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I
C

Z
IC

86
80

08
 -

 A
E

E
E

3B
D

 -
 I.

C
. B

O
R

R
E

LL
O

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

15
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
D

/1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA



-  di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione che
qui si intende integralmente riportata;
-  di  autorizzare  il  Direttore S.G.A.  ad effettuare l’anticipazione di  cassa per la liquidazione delle
fattura  N. 14E/22 del 06/03/2022 emessa dall’Operatore Economico CAMBRIA LUCA Sede: NAPOLI
(NA)  VIA  CROCE  ROSSA  27  cap  80131  Indirizzo  PEC:  CAMBRIALUCA@PEC.IT  Codice  fiscale:
CMBLCU83L20F839A  Partita  IVA:  07489721212 per  un  importo  pari  €  327,86+  Iva  22% per  un
complessivo di € 399,99 (euro trecentonovantanove/99 ).

Il presente atto viene pubblicato, in data odierna, all’Albo pretorio on-line dell’istituzione Scolastica.

Il Dirigente Scolastico 
                                       Dott.Giuseppe Guida 

3

 

C
Z

IC
86

80
08

 -
 A

E
E

E
3B

D
 -

 I.
C

. B
O

R
R

E
LL

O
 F

IO
R

E
N

T
IN

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
44

06
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I
C

Z
IC

86
80

08
 -

 A
E

E
E

3B
D

 -
 I.

C
. B

O
R

R
E

LL
O

 F
IO

R
E

N
T

IN
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

LL
E

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

15
 -

 1
7/

03
/2

02
2 

- 
D

/1
0 

- 
I

Firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Dott.GIUSEPPE GUIDA


	ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

		2022-04-05T08:00:31+0200
	GIUSEPPE GUIDA




